
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» города Торжка 

Тверской области 
(МБОУ СОШ № 8)

ПРИКАЗ

16.01.2015 № 3-а
г. Торжок

Об организации деятельности школьного спортивного клуба

В соответствии с приказом Министерства науки и образования Российской 
Федерации от 13.09.2013 № 1065 «Об утверждении порядка осуществления деятельности 
школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов», на основании пункта 
2.7. Устава Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» города Торжка Тверской области, в целях вовлечения 
обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и популяризации 
школьного спорта

приказываю:

1. Организовать деятельность школьного спортивного клуба с 16.01.2015:

1.1. утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Радость активной жизни» (РАЖ) 
(приложение 1);

1.2. утвердить Положение о Совете школьного спортивного клуба (приложение 2);
1.3. утвердить название школьного спортивного клуба «Радость активной жизни» («РАЖ») 
и эмблему школьного спортивного клуба;
1.4. утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально значимых 
мероприятий школьного спортивного клуба на текущий учебный год (приложение 3);
1.5. утвердить расписание работы спортивных секций в школьном спортивном клубе на 
текущий учебный год (приложение 4);
1.6. утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий на текущий учебный 
год (приложение 5).

2. Назначить ответственным лицом за осуществление деятельности школьного спортивного 
клуба учителя физической культуры А.С.Шеленкова, которому:
2.1. организовать избрание Совета школьного спортивного клуба в соответствии с 
положением о Совете школьного спортивного клуба;
2.2. организовать формирование реестра членов школьного спортивного клуба;
2.3. осуществлять контроль реализации планов мероприятий школьного спортивного клуба 
в полном объёме;
2.4. осуществлять контроль соблюдения правил безопасности членами школьного 
спортивного клуба в ходе деятельности школьного спортивного клуба.

Директор школы С.В. Серегина

А.С.Шеленков


